
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 43 del 06/06/2023

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BONO EX LEGGE 31/84
PER VISITE GUIDATE A.S. 2022/2023.-

Il giorno sei giugno duemilaventitré, con inizio alle ore 18:00 nella Sala di Giunta, si è riunita la Giunta Comunale
composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ARCA DANIELE Si
Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si
Assessore RUBATTA MARIO Si
Assessora MUGONI MIRELLA Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L.R. n°31/84, art. 6, comma f), la quale prevede, tra le competenze del Comune nel settore della
scuola dell'obbligo, l'organizzazione e l'eventuale erogazione di mezzi finanziari a supporto delle visite
didattiche e di istruzione nell'ambito della programmazione educativa di circolo e di istituto;

Considerato che l'Istituto Comprensivo di Bono, nella programmazione annuale, ha previsto dei viaggi di
istruzione per gli alunni dei tre plessi scolastici locali;

Che l'Istituto comprensivo ha chiesto la disponibilità all'amministrazione comunale di Bultei, a contribuire
finanziariamente, per i consueti viaggi di istruzione programmati per l'anno scolastico 2022/23 in modo che
tutti gli alunni possano partecipare senza che l'intera spesa possa gravare sulle famiglie;

Ritenuto doveroso sostenere le suddette spese assegnando un contributo di € 2.000,00, incaricando
il Responsabile dell’Area servizi sociali per l’adozione degli atti conseguenti;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del competente servizio in merito alla regolarità
tecnica della deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. del 18
agosto 2000 n. 267;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano;

DELIBERA

Di assegnare all'istituto comprensivo di Bono la somma di € 2.000 a sostegno delle spese per i viaggi di
istruzione programmati per l'anno scolastico 2022/23 relativamente ai plessi scolastici di Bultei;

Di demandare al competente responsabile del servizio gli adempimenti gestionali derivanti dall’adozione
della presente;

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di
dare attuazione all’attività programmata.



Pag. 3 di 4

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca

Firmato Digitalmente

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole.

Bultei, 06/06/2023

Il Responsabile di Servizio
Dott.ssa Sebastiana Arca



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06/06/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei,

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


		2023-06-19T12:41:12+0200
	ARCA DANIELE


		2023-06-19T12:42:19+0200
	ARCA DANIELE


		2023-06-22T18:40:38+0200
	MASTINU ANTONIO




